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Produkte | Beschreibung | Zutatenliste  
 

[SEMMEL-BRÖTCHENLISTE] 
Wir sind um Ihren Urlaub bemüht und freuen uns mit der Bäckerei Miedl einen Lieferanten von 
hochwertigen Backprodukten gewonnen zu haben. 



 

Produktname:  Kaisersemmel (Art. Nr. 0003) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beschreibung:  Weizensemmel mit feiner Kruste 
    Gewicht: 50 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl, Wasser, Malzmehl, Hefe, 

unbehandeltes Meersalz, Rapsöl, 
Weizenvollkornmehl 

  
Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 Dieses Dokument unterliegt einem aktiven 

Änderungsdienst. Stand April 2016 
 



 

Produktname:  Mohnsemmel (Art. Nr. 0100) 

 
Foto:    

 
 
 

 
Beschreibung:  Weizensemmel mit Mohn bestreut 
    Gewicht: 53 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl 550, Weizenvollkornmehl, Wasser, 

Malz, Hefe, Rapsöl, unbehandeltes Meersalz, 
Mohn 

  
Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 



Produktname:  Sesamsemmel (Art. Nr. 0102) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beschreibung:  Weizensemmel mit Sesam bestreut 
    Gewicht: 53 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl 550, Weizenvollkornmehl, Wasser, 

Malz, Hefe, Rapsöl, unbehandeltes Meersalz, 
Sesam 

  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 

 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
 und Sesam 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 



Produktname:  Käsesemmel (Art. Nr. 0108) 

 
Foto: 

 
 

Beschreibung: Weizensemmel mit feiner Kruste und frischem 
Emmentalerkäse veredelt 

    Gewicht: 55 g 
 

Zutatenliste: Weizenmehl 550, Wasser, Emmentalerkäse (Farbstoff 

Beta Carotin, Konservierungsstoff Natriumnitrat), Malz, 
Hefe, Rapsöl, unbehandeltes Meersalz, 
Weizenvollkornmehl 

  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir nicht 
gänzlichen ausschließen, dass sich keine Spuren anderer 
Zutaten im Produkt befinden 

 

 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 

Allergene nach EU  

1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
 und Milch 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 



Produktname:  Bio-Dinkelsemmel (Art. Nr. 0109) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Beschreibung: besondere Bekömmlichkeit durch vorgekochtes 
Dinkelvollkornmehl (lange Frischhaltung); alle 
landwirtschaftlichen Zutaten zertifiziert von 
Bioland. Kontrollnummer: DE-ÖKO-006 

    Gewicht: 80 g 
 
Zutatenliste: Bioland-Dinkelmehl, Bioland-Dinkelvollkornmehl, 

Wasser, Hefe, Bioland-Malz, Sonnenblumenkerne 
gerieben geröstet, Zuckerrübensirup, Maisgrieß, 
unbehandeltes Meersalz 

  
Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 



Produktname:  Maurer  (Art. Nr. 0200) 

 
Foto:     

 
 
 

 
Beschreibung: 100jährige überlieferte Miedl-Rezeptur, mit 

Kümmel innen und mit gemahlenen Gewürzen 
(verdauungsfördernd)      
Gewicht: 60 g   

Zutatenliste: Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl 1370, 
Kümmel, Malz, Hefe, Kümmel und Gewürze 
gemahlen, Rapsöl, unbehandeltes Meersalz   Aus 
produktionstechnischen Gründen können wir nicht 
gänzlichen ausschließen, dass sich keine Spuren 
anderer Zutaten im Produkt befinden 

 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 



Produktname:  Römer (Art. Nr. 0203) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Beschreibung: 100jährige überlieferte Miedl-Rezeptur, mit 
Kümmel bestreut und innen mit gemahlenen 
Gewürzen (verdauungsfördernd) 

    Gewicht: 60 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl 550, Wasser, Roggenmehl 1150, 

Kümmel, Malz, Hefe, Kümmel und Gewürze 
gemahlen, Rapsöl, unbehandeltes Meersalz 

 Weizenvollkornmehl 
 

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 



Produktname:  Vitalbürli (Art. Nr. 0300) 

 
Foto: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Beschreibung:  kernige Kornsemmel mit Vollkornanteil 
    Gewicht: 70 g 
 
Zutatenliste: Weizenvollkornmehl. Weizenschrot, Sesam, 

Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Malz, Hefe, 
unbehandeltes Meersalz, Kartoffelflocken, Brot- 
gewürz 

  
Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 



Produktname:  Kürbiskernmmel (Art. Nr. 0305) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Beschreibung: mit knackigen Kürbiskernen und steierischem 
Kürbiskernöl 

    Gewicht: 72 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl, Soja- und Roggenschrot, Wasser, 

Malz, Kürbiskerne, Kürbiskernöl aus der 
Steiermark, unbehandeltes Meersalz, Hefe 

  
Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 



Produktname:  Rank & Schlank Semmel (0306) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Beschreibung: durch besondere Körnermischung leicht und mild 

im Geschmack 
    Gewicht: 75 g 
 

Zutatenliste: Weizenmehl, Wasser, Hefe, Malz, Haferflocken, 
Sojaschrot, Leinsamen, Sesam. Roggenflocken, 
Dinkelflocken, Roggenschrot, unbehandeltes 
Meersalz 

  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
 Soja, Sesam 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 



 

Produktname:  Kornspitz (Art. Nr. 0308) 

 
Foto:  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beschreibung: Weizensemmel mit Vollkornanteil 
Gewicht: 70 g 
 

Zutatenliste: Weizenmehl 550, Weizenvolkornmehl, Meersalz 
unbehandelt, Hefe, Quellwasser, Brotgewürz, 
Malz, Sonnenblumenkerne gerieben, Sesam, 
Leinsamen 
 

  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: Leberkäse (E 621 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 



Produktname:  Breze (Art. Nr. 0501) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beschreibung:  bayerisches Laugengebäck 
    Gewicht: 65 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl 550, Wasser, Roggenmehl 1150, 

Malz, Hefe, Rapsöl, unbehandeltes Meersalz 
 Lauge und Brezensalz grob 
  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG: Glutenhaltige Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 



Produktname:  Laugenstange (Art. Nr. 0700) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Beschreibung:  weiches Laugengebäck für vollen Genuss 
    Gewicht: 72 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl, Wasser, Hefe, Malz, unbehandeltes 

Meersalz, Pflanzenfett 
  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Gutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 
 
 



Produktname:  Laugensemmel (Art. Nr. 0705) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Beschreibung: besondere handgeflochtene Form, geschmacklich 
und optisch ein Genuss 

    Gewicht: 72 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl 550, Wasser, Hefe, Malz, 

unbehandeltes Meersalz, Rapsöl 
  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 
 



Produktname:  Croissant (Art. Nr. 2000) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Beschreibung: feiner Weizenblätterteig mit tourierter Butter 
    Gewicht: 95 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl, Wasser, Markenbutter, Vollei, Hefe, 

Meersalz unbehandelt, Zucker, Kardamom 
  

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Produktname:  Quarkkissen (Art. Nr. 2235) 

 
Foto:    kein Foto Vorhanden 
 
Beschreibung:  feiner Plunderteig mit Quarkfüllung und Streuseln 
    Gewicht: 180 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl, Milch, Wasser, Glukose, Ei, 

Butter, Hefe, Meersalz unbehandelt, 
Quarkfüllung: Quark, Zucker, Rapsöl, 
Kaltcremepulver, Salz, natürliches Vanillearoma, 
Ei, natürliches Zitronenaroma 
Streusel: Weizenmehl, Butter, Zucker, Meersalz 
unbehandelt, natürliches Zitronenaroma, 
natürliches Vanillearoma 

  
Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse, 

Weizen, Milch, Ei 
 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Produktname:  Nussschnecke (Art. Nr.2204 ) 

 
Foto: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beschreibung: Hefeteig mit hausgemachter Nussfüllung gerollt 
 in Mandeln getaucht, aprikotiert u. glasiert 
    Gewicht: 155g 
 

Zutatenliste: Weizenmehl 550, Wasser, Zucker, Vollei, Butter, 
unbehandeltes Meersalz, Haselnüsse, Bitter-
mandelaroma, Keskopan, Kartoffelflocken, 
Cardamom, Zimt, Fondant, Aprikosengelee, 
Mandeln 

 Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 

 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  

1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
 Milch, Ei, Schalenfrüchte, Spuren von Soja 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 



Produktname:  Blättert. Apfeltasche (Art. Nr. 2300) 

 
Foto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Beschreibung:  feiner Blätterteig mit Apfelfüllung 
    Gewicht: 85 g 
 
Zutatenliste: Weizenmehl, Zucker, Ei, Butter, Wasser, Äpfel,  

Zitrone, unbehandeltes Meersalz 
 

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
1169/2011 EG Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse, 
 Milch 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 
 



Produktname:  Nussecke (Art. Nr. 3006) 

 
Foto: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beschreibung: feine Nussröstmasse mit Mürbteigboden in Glasur 

getaucht 
    Gewicht: 85 g 
 

Zutatenliste: Zucker, Eiweiß, Haselnusskerne, Erdnüsse, 
Weizenmehl 550, Zimt gemahlen, Meersalz 
unbehandelt, Aprikosengelee, Fettglasur 

 

Aus produktionstechnischen Gründen können wir 
nicht gänzlichen ausschließen, dass sich keine 
Spuren anderer Zutaten im Produkt befinden 

 
 Alle Zutaten werden aus der Region gekauft 
Allergene nach EU  
2003/89 EG: Glutenhaltiges Getreide- und Erzeugnisse 
Deklaration: keine 
Rechtliches: Das Produkt enthält keine nach VO (EG)1 

829/2003 und VO(EG)1 830/2003 
kennzeichnungspflichtige Zutaten aus 
gentechnisch veränderten Organismen. 

 Kreuzkontaminationen in den verwendeten 
Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und 
sind hier nicht erfasst. 

 
 
 
 
 
 



Für die Bestellung beachten Sie bitte folgendes: 
 
Bestellzeiten: 

¶ Montag – Mittwoch – Freitag bis 11:00 Uhr 
können Sie bestellen, umbestellen oder stornieren 
(an Feiertagen können wir leider nicht bestellen. Geliefert wir aber an Feiertagen schon) 

 

¶ Für Samstag, Sonntag und Montag müssen wir bis Freitag 11:00 
Uhr bestellt haben. 

 
 
Anreisetag von Ihnen: 
 

¶ Bitte beachten Sie: 
 
- Sollten Sie am Wochenende Ihren Anreisetag haben,  können Sie 
erst am Montag bestellen. Sie können also erst ab Dienstag 
Brötchen / Semmeln beziehen. 
 
- Sollten Sie am Wochenende schon Brötchen / Semmeln haben 
wollen, wäre es also gut wenn Sie uns die Bestelliste bis 
spätestens Donnerstag vor Ihrer Anreise zusenden. 
 
 

¶ Bestelllisten: 
 
- Sie ist vorbereitet für mehrere Tage. Natürlich müssen Sie nicht 
alle Tage ausfüllen. 
- Unsere Bestelltage sind Montag – Mittwoch – Freitag 
   hier können Sie gerne: 
        - umbestellen 
        - stornieren 
        - etc. 
 - wenn Sie etwas zu Ihrer vorherigen Bestellung dazu haben oder 
ändern möchten. Kreuzen Sie bitte auf den Bestellschein alte 
Bestellung stornieren an. Schreiben Sie dann alles so ein wie sie 
es haben möchten. 
 
Also Bitte nicht:  dort zusätzlich oder eines weniger als gestern etc. 
 


